
 平成30年度当初予算　予算要求シート

・ ・ ・

【目的】

【内容】

【経過（～29年度）】 【30年度】 【今後予定（31年度～）】

【今年度要求のポイント】

農業祭

みんなの審査会対象事業（平成26年度）

関連事業：

: - 3 -

4-6
局・課名

0 1,000

事業費（千円）

主な要求内容 （単位：千円）
項目 29年度予算 30年度要求額 内容・積算等

期間

事業区分 ： その他一般

平成30年度要求額平成28年度決算額

事業名 都市農業交流事業

： 産業振興局・農水産課
　施策番号マスター

プラン
：

３つの挑戦

・事業の継続実施
・市民菜園内給水設備増設工事
・スイセンの谷本復旧工事に係る設計
業務等

・事業の継続実施
・スイセンの復旧

平成29年度予算額

0 1,012 工事費1,000　手数料12

スケジュール（経過及び今後展開）

要求額（千円）

77,544

0

0

0

17,500

3,600

400

3,000

6,000

1,477

962

6,300

4,170

2,000

38,000

17,500

3,600

指定管理料

@1,200千円×3園

事業

概要

　指定管理者によるフォレストガーデン市民菜園の管理運
営、民間による市民農園の開設支援などを行うことにより、市
民が土と自然に親しむ場を提供し、農業体験を通じた農業理
解を深める。
  また、堺の農業を広く市民に紹介し、農業への理解と認識
をより一層高めるため、堺市農業祭を開催する。

○フォレストガーデン
　堺市立フォレストガーデンの管理運営及び施設の整備･修繕
　　指定管理者への指導監督
　　施設の整備・修繕
　　市民菜園内の給水設備の増設
　　台風による土砂災害が発生した箇所の本復旧

○市民農園整備
　民間による市民農園整備にかかる経費の一部補助。
　　まちづくり体験農園・市民利用型農園などの整備

○堺市農業祭の開催

　フォレストガーデン施設の機能を充実することで利便性を向
上して施設利用者の増加につなげる。
　台風被害によって損なわれたフォレストガーデン施設本来
の機能を回復するとともに安全性の向上を図る。

【災害分】本復旧工事設計業務

28,977

フォレストガーデン管理運営業務

土地借上料

市民農園開設事業補助金
市民利用型農園開設に伴う土地借上料

28,895

債務負担行為

【新規】ﾌｫﾚｽﾄｶﾞｰﾃﾞﾝ給水設備増設

【災害分】本復旧工事

【災害分】測量業務

【災害分】地質調査 3か所調査

　H　～　H

034015整理番号

農業祭負担金

その他

合計 28,977 77,544

みんなの審査会対象事業（平成23年度）

その他　特記事項

平成6年度　　フォレストガーデン開設
平成18年度　フォレストガーデン指定管理者
制度に移行
平成28年度　フォレストガーデン市民菜園使
用料改定、鳳ふれあい農園閉園

フォレストガーデン及び市民農園整備


